Администрация города Славгорода Алтайского края

Р АС П О Р ЯЖ Е Н И Е

                   05.08 2019      № 397-р

г. Славгород

В связи с установлением высоких температур окружающего воздуха,  с высо-

ким 4 классом пожарной опасности  на территории муниципального образования

город Славгород и в соответствии с Положением о Славгородском городском звене

Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением

администрации города Славгорода от 21.11.2012 №1113, с целью недопущения

возникновения чрезвычайных ситуаций, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 5 августа 2019 года на территории муниципального образования го-

род Славгород Алтайского края режим «Повышенная готовность».

2. Информацию о введении режима функционирования «Повышенная готов-

ность» довести до  руководителей предприятий, учреждений, организаций и насе-

ления муниципального образования город Славгород.

3. Руководителями организаций, предприятий и учреждений города обеспечить выпол-

нение комплекса предупредительных мероприятий согласно утверждённого «Плана основ-

ных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров снижения потерь от пожаров

в весенне-летний пожароопасный период 2019  года».

4. В целях дополнительного информирования населения о мерах пожарной

безопасности и предупреждения природных пожаров: патрульным, патрульно-

манёвренным и манёвренной группе увеличить число патрулирований.

5. Отделу по делам ГО и ЧС и мобилизационной работы  ( Сухов С.И.) органи-

зовать через ЕДДС г.Славгорода непрерывный сбор, обработку и передачу руко-

водству города и в ЦУКС информации о складывающейся ситуации  с пожарами

на территории муниципального образования город Славгород.

6. Настоящее распоряжение обнародовать  на официальном сайте админи-

страции города Славгород Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города С.В. Горбунов